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Konkurs skierowany jest do właścicieli, posiadaczy i zarządców obiektów zabytkowych wpisanych do

rejestru zabytków, którzy wzorowo wywiązują się z obowiązku opieki nad zabytkami.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił kolejną edycję ogólnopolskiego konkursu

„Zabytek Zadbany”.

Celem Konkursu jest promocja opieki nad zabytkami, w tym propagowanie najlepszych wzorów

konserwacji, utrzymania i zagospodarowania zabytków, a w szczególności:

1. Prawidłowe wykonywanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót

budowlanych przy zabytku;

2. Właściwe użytkowanie zabytku, które podkreśla jego walory i nie wpływa ujemnie na

posiadane przez zabytek wartości;

3. Rewaloryzację zabytku podkreślającą jego walory i nie wpływającą ujemnie na

posiadane przez zabytek wartości.

Do udziału w Konkursie mogą być zgłaszane zabytki nieruchome wpisane indywidualnie do

rejestru zabytków, z wyłączeniem następujących obiektów:

Zabytkowe cmentarze;

Zabytkowe układy urbanistyczne i ruralistyczne;

Zabytki, które uzyskały tytuł laureata lub wyróżnienie w ostatnich dziesięciu edycjach

Konkursu.

Zabytek zgłaszany do udziału w Konkursie musi spełniać następujące warunki:

Być wpisany jest do rejestru zabytków.

Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wykonane

zostały zgodnie z pozwoleniem udzielonym przez właściwy organ ochrony zabytków.

Prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku oraz prace

porządkowe przy zabytku zostały ukończone w okresie pięciu lat poprzedzających rok

złożenia wniosku (nie dotyczy kategorii specjalnej właściwego użytkowania i stałej opieki

nad zabytkiem).

Zgłoszenie obiektu do kategorii specjalnej właściwego użytkowania i stałej opieki nad

zabytkiem obejmuje prace wykonywane w czasie co najmniej 10 lat poprzedzających

rok złożenia wniosku.

Konkurs skierowany jest do właścicieli, posiadaczy i zarządców obiektów zabytkowych

wpisanych do rejestru zabytków, którzy wzorowo wywiązują się z obowiązku opieki nad

zabytkami.

Do konkursu mogą być zgłaszane zabytki w następujących kategoriach:

Utrwalenie wartości zabytkowej obiektu;



Rewaloryzacja przestrzeni kulturowej i krajobrazu (w tym założenia dworskie

i pałacowe);

Adaptacja obiektów zabytkowych;

Architektura i budownictwo drewniane;

Zabytki techniki (w tym budownictwo przemysłowe i inżynieryjne).

Kategoria specjalna: właściwe użytkowanie i stała opieka nad zabytkiem.

Termin zgłaszania upływa w dniu 8 lutego 2019 roku.

Laureaci otrzymają dyplomy oraz brązowe tablice do oznaczenia zabytku, wyróżnieni natomiast

– dyplomy i tablice szklane.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://www.nid.pl/pl/Informacje_ogolne/Aktualnosci/news.php?ID=3958
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